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 آغاز تامین کالاهای اساسی
 سال 1۴00 

دبیر ستاد تنظیم بازار گفت: بانک مرکزی همه اعتباراتی 
را که مورد نیاز بوده، امسال به طور صددرصد به کالاهای 
اساســی اختصاص داده و خریدها برای کالاهای سال 
۱۴۰۰ آغاز شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، عباس 
قبادی در جلسه ستاد تنظیم بازار گفت: یکی از برنامه های 
ما این است که میوه هایی که از طریق کارگروه تنظیم بازار 
ذخیره سازی شــده، در روزهای آینده توزیع گسترده 
شود.دبیر ستاد تنظیم بازار درباره تنظیم بازار شب عید 
نیز با بیان اینکه گزارش های مختلفی از وضعیت میوه و 
مرکبات داشتیم، افزود: در چند روز گذشته جلساتی را 
با همه دســت اندرکاران از باغداران تا تشکل ها داشتیم 
که مقرر شد مکان های مناســبی را در اختیار آنان قرار 
دهیم تا بتوانند کالا را به صورت مســتقیم عرضه کنند.
قبادی با بیان اینکه این اقدام، حذف واسطه ها و دلال ها 
را در پی خواهد داشــت، گفت: امیدواریــم با قیمت 
گذاری مناســب تر بتوانیم میوه و تره بــار را در اختیار 
مردم قرار دهیم.وی اضافه کرد: با اســتانداران سراسر 
کشــور نیز هماهنگی به وجود آمده که در اســتان ها و 
شــهرهای مختلف میوه و تره بــار در اختیار مردم قرار 
گیرد.دبیر ستاد تنظیم بازار گفت: در تهران هم باغداران 
دماوند، آذربایجان شرقی و غربی و همه استان هایی که 
تولیدکننده میوه هســتند این امکان به وجود آمده که ما 
فضایی را در اختیار آن ها قــرار دهیم.قبادی افزود: در 
میادین میوه و تره بار شــهرداری تهران نیز بیش از ۸۰ 
نقطه آماده اســت که بتوانیم در اختیــار تولیدکنندگان 
قرار دهیم تا میــوه را به صورت مســتقیم عرضه کنند.
وی همچنین با اشــاره به گزارش هایی از سطح بازار از 
موجودی کالاهای بنادر و کالاهای وارد شده به کشور 
گفت: آنچه در سال ۹۹ اتفاق افتاد، به اندازه سال ۹۸ کالا 
به کشور وارد شده است.دبیر ســتاد تنظیم بازار با بیان 
اینکه بیش از ۲۰ میلیون تن کالاهای مورد نیاز در ســال 
۹۹ از کشورهای مختلف خریداری و وارد شده است، 
افزود: اکثر کالاهای خریداری شده کالاهای واسطه ای از 
جمله مواد اولیه کارخانه ها هستند.قبادی گفت: همچنین 
کالاهای مصرفی جامعه از جملــه روغن، جو، کنجاله، 
ذرت و دانه های روغنی نیز وارد شده و موجودی بنادر 
کشور هم به میزان سال گذشــته است.وی با بیان اینکه 
خوشبختانه کسری ای در این زمینه وجود ندارد، افزود: 
بانک مرکزی همه اعتباراتی را که مورد نیاز بوده، امسال 
به طور صددرصد به کالاهای اساسی اختصاص داده و 

خریدها برای کالاهای سال ۱۴۰۰ آغاز شده است.

اعظم زندیه - اقتصادســرآمد- بر اساس 
بند الحاقی 7 تبصره 6 مــاده واحده لایحه 
بودجه ســال ۱۴۰۰، همه مالکان حقیقی و 
حقوقی انواع خودروهای ســواری و وانت دو کابین 
که در پایان هر ســال مجمــوع ارزش آن ها بیش از 
۱۰میلیارد ریال )یک میلیارد تومان( باشــد مشمول 
مالیات سالانه خودرو  خواهند بود. دریافت مالیات 
از خودروهای گران قیمــت از وعده های نمایندگان 
مجلس یازدهم بود که به نظر می رســد این روزها با 
تصویب بودجه سال  ۱۴۰۰ شــکل اجرایی به خود 
گرفته و قرار است شــاهد اخذ مالیات از این دست 
خودروها در کشورباشــیم، اما به نظر کارشناســان، 
این طــرح ایراداتی هم دارد که اجرایی شــدن آن را 
در هاله ای از ابهام فرو برده اســت. که ممکن است 
مشکلاتی را برای دارندگان این نوع خودرو به همراه 
داشته باشد. که با مخالفت هایی نیز همراه شده است.

به گزارش اقتصادسرآمد، در شــرایطی برخی طرح 
اخذ مالیات از خودروهایی با ارزش ریالی بیش یک 
میلیارد تومان را عاملی برای کســادی بــازار عنوان 
می کنند که براساس تعرفه اعلام شــده، دارنده یک 
خودرو ۱/5 میلیارد تومانی ســالانه ملزم به پرداخت 
تنها پنج میلیون تومان یــا مالک یک خودرو با ارزش 
۴/۸ میلیارد تومانی در نهایت سالانه ۹۲ میلیون تومان 
مالیــات خواهد پرداخت؛ لذا به نظر نمی رســد این 
مالیات ها برای کسانی که توانایی خرید خودروهای 

میلیاردی دارند، باز مالی زیادی به بار بیاورد.  
مصوبــه مجلس بــه وضوح مشــخص کــرده که، 
خودروهایی تا یک میلیارد تومان رزش مالی، معاف از 
پرداخت مالیات سالانه هستند. اما  مالک خودرویی که 
ارزش ریالی روز آن یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان 
باشد، دو میلیون تومان بایستی مالیات بپردازد. چنانچه 
ارزش خودرو ۱/5 میلیارد تومان باشد بایستی سالانه 
پنج میلیون تومان مالیات به صندوق دولت واریز کند.
به این ترتیب مالکان خودروهایی با ارزش سه میلیارد 
و 5۰۰ هزار تومان، بایســتی سالانه ۴۱ میلیون تومان 

مالیات پرداخت کنند و دارنده خودرو با ارزش ســه 
میلیارد و ۹۰۰ هزار تومان، پرداخت سالانه 6۲ میلیون 

تومان مالیات پرداخت کند.
نمایندگان مجلس به مسائل اقتصادی اشراف 

ندارند
امیرحسن کاکایی استاد دانشگاه و کارشناس دیرین 
صنعت خودرو یکی از منتقدان این طرح است که در 
این زمینه  به خبرنگار روزنامه اقتصاد سرآمد، گفت: 
خوشــبختانه  در ماه های اخیر مجلس یازدهم نشان 
داد که قصد دارد کارهای اقتصــادی مهمی را انجام 
دهد و در برخی موارد اقدامات مثبتی نیز انجام داده 
است. اما از آنجا که نمایندگان بر کل قوانین و مقررات 
صنعت و اقتصاد اشراف کامل ندارند. برخی اقدامات 

و مصوبات را رقم می زنند که بعضاُ برای اقتصاد کشور 
چندان مناسب نیستند. 

ریشه گرانی های امروز کجاست
وی با بیان ایــن نکته که اگر در یــک نظام اقتصادی 
به تدریج موانعی ایجاد شــود، تلاش خواهد شــد تا 
جبران مالیات از جیب دیگران تامین شود، افزود: تکیه 
بر اعتقادات پوپولیســتی مانند این که از خودروهای 
وارداتی مالیات می گیریــم و آن را به نفع فقرا هزینه 
می کنیم قطعاُ ریشه در مباحث اقتصادی نداشته و این 
افراد پولدار که معمولاً بــزرگ و تولیدکننده یا تاجر 
هستند، مالیات پرداخت شده را  از جیب مردم جبران 
می کنند. گرانی های اخیر نیز رهاورد این قبیل تصمیم 

سازی هاست.

بی تاثیر بودن اخذ مالیات از خودروهای وارداتی 
بر اقتصاد 

کاکایی با بی تاثیر دانستن اخذ مالیات از بخشی محدود 
و تحمیل هزینه ها از این رهگــذر بر مردم، تصریح 
کرد: شیوه های مقطعی هرچند درآمد مختصری هم 
برای دولت ایجاد می کند اما این درآمد نیز از ارزش 
اقتصادی برخوردار نیســت، این در حالی است که 
کارهای مهم تراقتصادی نیازمند تصمیم گیری مجلس 
هستند که توجهی به آن ها نمی شــود. طرحی نظیر 
ســاماندهی صنعت خودرو نیز که از ماه ها پیش به 
طرح آن پرداختند و از نظر کارشناسان امر دارای ضد 

و نقیض های فراوانی است.
نمایندگان مردم در پارلمان کشورمان با تصمیم اخیر  

خود به جهت اخذ مالیــات از خودروهای وارداتی 
دارای ارزش مالی بالای یک میلیارد مشخص نکرده 
اند که آیا اخــذ مالیات شــامل خودروهای پاک یا 
هیبریدی هم خواهد شــد یا خیر؟ چرا که در طرح 
های شهری نظیر اخذ عوارض به مناطق مرکزی در 
این باره تصمیماتی گرفته شده و این دست خودروها 
از پرداخت عوارض ســالانه معاف شده اند.که اگر 
توجه نشده باشد نمایندگان مجلس انگیزه واردات 
این قبیل خودروها را نزد صاحبان آن به صفر تقلیل 

می دهند.
از سوی دیگر در چند سال اخیر سازمان تاکسیرانی 
کشــور با همراهی اتحادیه کشــوری تاکسیرانی، 
اقدام به وارد کردن تعداد زیادی تاکســی هیبریدی 
به کشــور کرد و خودروها را در اختیار تاکسیرانان 
قرار داد. نمایندگان پارلمان کشور به این سوال نیز 
پاسخ دهند که آیا راننده تاکسی که تامین ملزومات 
معیشت خود وخانواده برای او به سختی افتاده نیز 
باید سالانه مبالغ یاد شده را به فراخور نوع خودرو 

خود پرداخت کنند؟.
با اعلام ممنوعیت واردات خودرو از مرداد ماه سال 
۹7 خودروهایی که تا پیش از آن با تعرفه، مالیات و 
عوارض بالا در بازار خودرو کشور عرضه می شد، 
در دوران تحریم و ممنوعیــت واردات، قیمت های 
میلیاردی به خــود گرفت. اکنون نیــز مجلس برای 
خودروهایی که نام لوکس بر آن ها می گذارد، تصویب 
کرده تا در سال آینده با تعرفه ای مشخص به دریافت 
مالیات  از این خودروها بپردازد. به گفته کارشناسان 
و فعالان این صنعت، اخذ مالیات درعین ممنوعیت 
واردات، با تبعات زیادی در بازار همراه خواهد بود. 
از جمله این تبعات کاهش انگیزه خرید این خودروها 
اســت. مشــتریان محصولات خارجی طبق مصوبه 
مجلس باید به طور ســالانه مالیات مشــخصی را به 
دولت بپردازند که ایــن مالیات جدای از مالیات های 
جاری محاسبه می شود؛ بنابراین هزینه مضاعفی را به 

خریداران محصولات خارجی تحمیل می کند.

بررسی »اقتصاد سرآمد« از دیدگاه منتقدان به اخذ مالیات از خودروهای خارجی

ایرادات اجرایی شدن مالیات خودروهای وارداتی

بلوار شهدای منا با مساحتی بالغ بر۱۵ هزارمترمربع افتتاح شد 

شاهرود- حســین بابامحمدی:  مشاور عمرانی شهردار شــاهرود مهندس محمود تیموری 
درگفتگویی گفت:  با یاری خداوندمتعال و نظارت  مهندس حاجی محمدعلی شهردارشاهرود 
روند اجرایی احداث بلوار شــهدای منا در مساحت بالغ بر 15 هزارمترمربع، ۳50مترطول در 

عرض ۳6 متر به پایان رسیدوعملیات آسفالت ریزی این بلوار انجام شد.
مهندس محمودتیموری درادامه بیان داشــت؛  این پروژه 16 اســفند99 باحضور مسئولین 

شهرستان شاهرود افتتاح و دراین بلوار نهال به نام ویاد شهدا توسط مسئولین کاشته شد.
وی اظهارداشت:مسیر  بلوارشهدای منا باهدف کاهش بارترافیکی خیابانهای امام خمینی)ره( 
،بلوارطوس، کاهش مدت زمان ســفر، مدیریت مصرف سوخت ودسترسی آسان شهروندان 
ازشهرکهای حدشرق  به مرکز شهر  با بیش از1۳ هزار مترمربع تملک توسط شهرداری شاهرود 

اجرا وبه بهره برداری رسید.

اقدام قابل تحسین »شهردار شاهرود« در روز درختکاری؛
زنده نگهداشتن یاد پدر با کاشت نهال

 “مهندس علیرضا حاجی محمد علی« در آئین باشــکوه کاشت درخت که به مناسبت روز 
درختکاری در صبح جمعه 15اســفند 99  در محل کاشــت درختان مثمر باغ راه از ابتدای 
مسجد پیامبر اعظم به سمت شرق)مجموعه گردشگری آبشار( برگزار شد، با بیان اینکه کاشت 
درخت گامی برای توسعه فضای سبز شهری به شمار می رود، بیان داشت؛ درختان ریه های 
تنفســی و مهم ترین سرمایه های طبیعی شهر هستند که همه ما نسبت به نگهداری از آنها 

مسئول هستیم. وی ضمن بیان این مطلب که درخت نماد آبادانی، مظهر زندگی، لطافت 
بخش هوا و مایه آســایش و رفاه مردم و صفا و پاکی طبیعت اســت، ابراز داشت؛ نه تنها 
در این هفته بلکه باید در کلیه ایام سال اقدام به این کار پسندیده و حفظ منابع محیط 

زیست و فضای سبز شهر نمود.
شهردار شاهرود با اشاره به اینکه از ابتدای سال تا کنون توانستیم 65هزار اصله درخت را غرس 
داده و امیدواریم تا پایان سال بتوانیم این رقم را به غرس 75 هزار اصله درخت برسانیم، اظهار 
داشت؛ درخت، موجود سبز و لطیفی است که حضورش چشم ها را می نوازد و به روح و روان 

آدمی، آرامش و شادابی می بخشد.
مهندس حاجی محمد علی ضمن بیان این مطلب که روز درختکاری بهانه ای است تا گروه های 
مختلف مردمی جلوی منازلشــان و پارک ها با کاشت درخت قدمی برای توسعه فضای سبز 
شهری که در آن زندگی می کنند بردارند، عنوان داشت؛ نگهداری و توسعه فضای سبز شهری 

با جلب مشارکت شهروندان و ایجاد تعلق خاطر آنان امکان پذیر است.
شــایان ذکر است؛ وی از طرح جامع مدیریت فضای سبز در بودجه و تصویب آن خبر داد و 
اعلام داشــت؛ در این راستا باید گام های مدیریتی برای اصلاح روند رو به سراشیبی محیط 
زیســت برداشت و حفظ و توسعه فضای سبز شهری همراه با کارشناسی و تامین منابع آبی 

برای آن در نظر گرفت.
 دراین مراسم مهندس علیرضا حاجی محمدعلی درختی را به نام و یادپدر بزرگوارشان شادروان 

»حسن حاجی محمدعلی« کاشت.
این حرکت شهردار شاهرود می تواند فرهنگ سازی شود که هر شهروندی به نام و یاد پدر ویا 

درگذشتگان خود نسبت به کاشت درخت اقدام نماید.
شــهرداری شاهرود می تواند محل موردنظری را جهت گسترش فرهنگ درختکاری درنظر 
بگیرد تا هرشهروند شاهرودی  به نام درگذشتگان خود زیر نظر فضای سبز شهرداری نهالی را 

به رسم یادبود غرس نماید.

توسط شهرداری شاهرود صورت گرفت؛
 کاشت نهال به یاد شهدا وافتتاح بلوارشهدای منا 

شهردار شاهرود با اشاره به اینکه دومین روز از مراسم درختکاری با نام شهدا در شاهرود 
نهال ها کاشــته شــده اند ، گفت: روز درخت کاری فرصت و بهانه ای برای مشارکت با 

شهروندان با هدف احترام به طبیعت است.
مهندس علیرضا حاجی محمد علی در دومین روز از آئین باشــکوه کاشت درخت که 16 
اسفند ماه ســال جاری  به مناسبت روز درختکاری و با یاد شهدای گرانقدر 8سال دفاع 
مقدس و انقلاب اســلامی در محل بلوار شهدای منا وافتتاح این بلوار با حضور مسئولان 
شهرستانی، نظامی، انتظامی ، اعضای شورای اسلامی شهر و معاونین و مسئولان شهری 
برگزار شــد، با بیان اینکه روز درختکاری، روزی اســت که باید دست دوستی به سوی 

طبیعــت دراز کنیم و پیونــدی عمیق و محکم را با آن برقرار ســازیم، افزود: امروز، روز 
یادگیــری اســت و همه ما باید یاد بگیریم که درختان حــق زندگی دارند و حیات ما از 
برکت منابع طبیعی و درختان است و این امر زیبا تر می شود اگر با یاد و خاطره شهدای 

گرانقدر انجام شود.
وی ضمن بیان این مطلب که برگزاری این مراســم ،اقدامی موثر بود تا زمینه لازم برای 
حضور گسترده شهروندان در راســتای مشارکت در این فرآیند فراهم شود، ابراز داشت: 
اقدام نهال کاری در قالب یک برنامه منســجم و هماهنگ در کنار مدیریت منابع آبی در 
شــاهرود با مدیریت سازمان سیما و منظر و فضای سبز قرار خواهد گرفت که امیدواریم 
بتوانیــم با راهکارهای مدیریت آبــی در جهت حفاظت از این گنجینه های ملی گامهای 

بلندی را برداریم.
شــهردار شاهرود با اشــاره به اینکه حفاظت از محیط زیست یکی از مهمترین ضرورت 
های هر جامعه ای محســوب می شود، اظهار داشت: درختان به عنوان اصلی ترین عامل 
پاکیزه ساز محیط زیست و موثر بر بهداشت جسم و روان انسان ها نقش شایان توجهی 

در دستیابی به توسعه پایدار دارند.
مهندس حاجی محمد علی درختکاری را فعالیتی اثر بخش در جهت حفاظت از محیط 
زیست و تضمین زندگی آیندگان عنوان کرد و بیان داشت: اقدامی که با نهادینه شدن و 
ارتقای فرهنگ عمومی نسبت به اهمیت و جایگاه طبیعت اجرا شود  می تواند راهگشای 

حفظ منابع طبیعی به عنوان کنجینه ملی باشد.
وی با تاکید بر اینکه برگزاری آئین درختکاری می تواند در کاهش آلودگی هوا موثر باشد، 
اعلام داشــت: درخت دوست بسیار ارزشمندی برای همه انسان ها محسوب می شود که 

در اطراف ما بدون هیچ ادعا و آزاری آب و خاک و هوا را محافظت می کنند.
شهردارشاهرود دراین مراسم گفت: کاشت نهال به منظور گرامی داشت یاد و خاطره  شهدا، 
بی شک اذهان را معطوف به فرهنگ جهاد و شهادت می کند و در شرایط کنونی این گونه 

اقدامات نمادین می تواند بیانگر بخشی از روح آرمان خواهانه مردم این مرزوبوم باشد.
لازم به ذکر است در این اقدام زیبا، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان شاهرود، 
جمعی از خانوادهای شهدا و روسای ادارات این شهرستان حضور داشتند و نهال ها به نام 

شهدا دراین بلوار کاشته شد

تقدیر سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان شاهرود از اقدام درختکاری
 توسط مدیریت شهری به نام شهدا

دکترابوطالب جلالی سرپرســت فرمانداری  ویژه شهرستان شاهرود در  آئین باشکوه کاشت 
درخت وافتتاح بلوارشهدای منا گفت: وجود فضای سبز و گسترش آن امروز بیش از هر زمان 
دیگر ضرورت دارد و اقدام شهرداری شاهرود در راستای برگزاری این آئین حسنه به خصوص 

در راستای کاشت هر درخت به نام و یاد شهدای گرانقدر جای تقدیر و تشکر دارد.

مشاورعمرانی شهردارشاهرود:


